АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

            13.09.2023                        № 621

г. Азов

О порядке организации и проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
на территории города Азова
в 2023/2024 учебном году

В  соответствии  с  приказом  Министерства  просвещения  Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом минобразования Ростовской
области  от  06.09.2023г.  №  850  «О  порядке  организации  и  проведения
школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  на  территории
Ростовской области в 2023-2024 учебном году»

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  в  2023/2024  учебном  году  школьный  этап  всероссийской

олимпиады  школьников  (далее  -  Олимпиада)  в  период  с  26.09.2023  по
26.10.2023  в  соответствии  с  графиком  (Приложение  №  1)  по
общеобразовательным  предметам:  русский  язык,  иностранный  язык
(английский,  французский,  немецкий),  экология,  география,  литература,
история,  обществознание,  экономика,  право,  искусство  (мировая
художественная  культура),  физическая  культура,  технология,  основы
безопасности  жизнедеятельности;  по  общеобразовательным  предметам:
математика,  информатика  и  ИКТ,  биология,  химия,  физика,  астрономия  с
использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе
«Сириус.  Курсы»  Образовательного  фонда  «Талант  и  успех»,  на  базе
общеобразовательных  организаций,  реализующих  программы  начального
общего, основного общего и среднего общего образования.

2. Утвердить  состав  муниципального  оргкомитета  школьного  этапа
Олимпиады:
Председатель  -  Мирошниченко  Е.Д.,  начальник  Управления  образования  г.
Азова
Члены оргкомитета:
Колпаченко Е.Л., заведующий сектором ИМР Управления образования г. Азова
Гриценко З.Ю., методист сектора ИМР
Ерошова Т.В., методист сектора ИМР
Роменская Ю.С., методист сектора ИМР
Шлыкова Ю.Н., инспектор сектора ИМР
Довгаль Л.В., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 1 г. Азова
Донцова Л.О., учитель МБОУ СОШ № 2 г. Азова

Дичко И.В., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 3 г. Азова
Громакова Т.Н., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 5 г. Азова
Дерновая В.В., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 9 г. Азова
Федорова Е.И., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 11 г. Азова
Глущенко Л.В., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 13 г. Азова
Фирюлина Н.М., заместитель директора по УМР МБОУ СОШ № 14 г. Азова
Сандецкая Е.В., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 15 г. Азова
Позднякова О.Д., учитель МБОУ Лицей г. Азова
Галиулина И.А., учитель МБОУ Лицей г. Азова

3. Членам муниципального оргкомитета школьного этапа Олимпиады:
3.1. до  14.09.2023  разработать  «Организационно-технологическую

модель проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
муниципальном  образовании  «Город  Азов»  в  2023/2024  учебном  году»
(Приложение № 2):

3.2. до 15.09.2023 направить «Организационно-технологическую модель
проведения  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  в
муниципальном  образовании  «Город  Азов»  в  2023/2024  учебном  году»  в
минобразование Ростовской области для утверждения.

4. Утвердить  состав  жюри  школьного  этапа  Олимпиады  по  каждому
общеобразовательному  предмету  с  правами  апелляционной  комиссии
(Приложение № 3).

5. Утвердить  Требования  к  процедуре  проведения  школьного  этапа
Олимпиады по общеобразовательным предметам (Приложение № 4)

6.  Руководителям  МБОУ  СОШ  №  1,2,3,5,9,11,13,14,15  г.  Азова,  МБОУ
Лицей г. Азова:

6.1. Подготовить приказ о проведении школьного этапа Олимпиады, в том
числе о его проведении по математике, информатике и ИКТ, биологии, химии,
физики,  астрономии  с  использованием  информационно-коммуникационных
технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного фонда «Талант и
успех».
        6.2. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в период с
26.09.2023г.  по  26.10.2023г.  по  олимпиадным  заданиям,  разработанными
муниципальными  предметно-методическими  комиссиями  Олимпиады  в
соответствии с методическими рекомендациями по организации и проведению
школьного и муниципального этапов ВсОШ в 2023/2024 учебном году (Москва
2023).

6.3.  При подготовке и проведении школьного этапа Олимпиады создать
условия,  соответствующие  санитарно-эпидемиологическим  требованиям  к
условиям организации обучения в образовательной организации.

6.4. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех
желающих обучающихся.

6.5.  Сформировать  организационный  комитет  школьного  этапа
Олимпиады в количестве не менее 5 человек.

6.6.  Назначить  ответственного  за  проведение  в  общеобразовательной
организации  школьного  этапа  Олимпиады  из  состава  муниципального
оргкомитета Олимпиады, работающего в данном учреждении.

6.7.  Организовать  информирование  обучающихся,  родителей  (законных
представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с
учетом  использования  информационно-коммуникационных  технологий  на
платформе «Сириус. Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех».

6.8.  Обеспечить  сбор  и  хранение  в  течение  1  года  с  даты  проведения
Олимпиады  письменных  заявлений  родителей  (законных  представителей)
обучающихся (Приложение № 5), заявивших о своем участии в Олимпиаде, об
ознакомлении  с  Порядком и  о  согласии  (Приложение  № 6)  на  публикацию
результатов  по  каждому  общеобразовательному  предмету  на  своем
официальном сайте в сети Интернет с указанием сведений об участниках.

6.9. Результаты проверки работ участников школьного этапа Олимпиады
по  каждому  предмету  (в  том  числе  протоколы  жюри  школьного  этапа
олимпиады) довести до сведения обучающихся путем размещения информации
на официальных сайтах общеобразовательных организаций в сети Интернет не
позднее,  чем через 3 дня после проведения школьного этапа Олимпиады по
данному предмету.

6.10. Предоставить на электронный адрес  azgmc  @  mail  .  ru   и на бумажном
носителе не позднее 3 дней после завершения олимпиады по данному предмету
отчеты (форма 2,3,4 – Приложение № 7).

6.11. Предоставить до 31.10.2023 г. по электронной почте azgmc  @  mail  .  ru   и
на бумажном носителе информацию о количественных данных по школьному
этапу Олимпиады 2023-2024 уч. года (форма № 1 - Приложение № 7).

6.12. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа
Олимпиады.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                    Е.Д. Мирошниченко

Приказ подготовлен сектором информационно-методической работы
Управления образования г.Азова, заведующий сектором Колпаченко Е.Л.

mailto:azgmc@mail.ru
mailto:azgmc@mail.ru